



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

FDF og KFUM-Spejdernes Forlag P/S

H. C. Ørstedes Vej 10, Taulov, 7000 Fredericia

CVR-nr. 63 09 74 11

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

Jakob Harbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FDF og KFUM-Spejdernes Forlag P/S H. C. Ørsteds Vej 10 Taulov 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 63 09 74 11 Stiftet: 31. oktober 1980 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Pathuel Kruse Larsen, Formand Emil Gaarde, Næstformand Ole Buch Rahbek Jakob Harbo Kastrup Stefan Alex Buntzen-Christensen Kristian Rønne Rostgaard
Direktion	Stefan Alex Buntzen-Christensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med uniformer, friluftsudstyr og dermed beslægtede varer samt udgivelse og salg af bøger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 430.919 kr. mod -128.984 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -1.256.944 kr. mod -6.904.040 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets kapital er tabt, men kapitalen forventes reetableret ved salg af ejendom samt kommende års drift. Selskabets kreditfaciliteter er forhandlet på plads og der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for det kommende års drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	430.919	-128.984
2 Personaleomkostninger	-1.030.467	-5.641.340
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-159.608	-690.902
Andre driftsomkostninger	-42.358	-45.731
Driftsresultat	-801.514	-6.506.957
Andre finansielle indtægter	316	5.109
Øvrige finansielle omkostninger	-455.746	-402.192
Årets resultat	-1.256.944	-6.904.040
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.256.944	-6.904.040
Disponeret i alt	-1.256.944	-6.904.040

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.695.913	4.777.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	131.417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.695.913</u>	<u>4.909.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.695.913</u>	<u>4.909.050</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	3.300	0
Fremstillede varer og handelsvarer	0	6.070.605
Forudbetalinger for varer	0	18.823
Varebeholdninger i alt	<u>3.300</u>	<u>6.089.428</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	319.882	403.956
Andre tilgodehavender	26.383	237.999
Periodeafgrænsningsposter	5.314	36.906
Tilgodehavender i alt	<u>351.579</u>	<u>678.861</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>64.684</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>354.879</u>	<u>6.832.973</u>
Aktiver i alt	<u>5.050.792</u>	<u>11.742.023</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	-7.482.777	-6.225.833
Egenkapital i alt	-5.482.777	-4.225.833
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.400.480	1.684.988
Gæld til associerede virksomheder	5.450.230	5.312.730
Anden gæld	258.389	249.651
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.109.099</u>	<u>7.247.369</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	278.511	278.346
Gæld til pengeinstitutter	2.368.328	3.720.705
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	152.366
Leverandører af varer og tjenesteydelser	457.395	2.818.410
Gæld til associerede virksomheder	80.000	0
Anden gæld	240.236	1.750.660
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.424.470</u>	<u>8.720.487</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.533.569</u>	<u>15.967.856</u>
Passiver i alt	<u>5.050.792</u>	<u>11.742.023</u>

1 **Kapitaltab**

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Kapitaltab

Selskabets kapital er tabt, men kapitalen forventes reetableret ved salg af ejendom samt kommende års drift. Selskabets kreditfaciliteter er forhandlet på plads og der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for det kommende års drift.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	919.247	5.204.327
Pensioner	90.120	336.596
Andre omkostninger til social sikring	21.100	100.417
	1.030.467	5.641.340
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	12

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.678.991	278.511	1.400.480	439.203
Gæld til associerede virksomheder	5.450.230	0	5.450.230	0
Anden gæld	258.389	0	258.389	258.389
	7.387.610	278.511	7.109.099	697.592

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord og DLR, 4.047 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.696 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.368 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	320